
70,00
40

 m
-A

bs
ta

nd

40
 m

-A
bs

ta
nd

40
 m

-A
bs

ta
nd

40 m-Abstand

175,00

30
0,

00

G
ew

ässerrandstreifen

G
ewässerrandstreifen

Badebereich. Genehmigung 20.12.1990

Rückgabe aus 
dem Kiesabbau

U
fe

rli
ni

e

Uferlinie

Uferlinie

Gewässerrandstreifen

G
ew

äs
se

rra
nd

st
re

ife
n

60,00

30,00

30,00

30
,00

30,00

30,00

30,00

Wald 
Gemarkung Mahlberg

2138

2136

2137

2247

2135

2314

2139

2130

2128

2129

2123

2114

K 5342

8728

8699

8698

2181

2151

2153

2152

2149

2150

2147

2148

2143

2112

2111

2110

2109

2091

2092

2075

2104

2108

2105

2093

2094

2555

2560
2562

2561

22
85

/3

23132314

22
84

2312
2311

2554

2247

2083

W
hs

13

G
ar

Gar

Kippenheim-Nonnenweier

2021

2175

2113

2102

2077

2180

2176

2177

2178

2179

2154

2155

2156

2157

2158

2159

2160

2161

2162

2071

2070

2075

2103

2074

2072

8706

8700

8701

8702

8703

8704

8705

87078708

8711

87098710

8716

8728

8727

8726

8725

3458

2089

2088

2087

2086
2085

2084

2127

2126

2125

2125/1

2107

Ö
ltank

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

SBL

20to TURM
-KRANBAHN-BESTAND

FAHRG
ASSE

x

x

x

x

x

x

x

x

x

Lagg

Lagg

Wkst

Btrg

U
st

U
st

B

B
trg

Fabr

F
ab

r

U
st

Lag
g

Fabr

B
trg

B
trg

Btrg

B
tr

gBtrg

G
ast

2090/1

2090

2132
Am Waldmattensee

2124

2241

20to PO
R

TAL-KR
AN

B
AH

N
-B

ESTAN
D

2021

2138/1

2242

91
5/

1

916

91
5/

3

915/2

915

913

91
5/

4

2138/2

2134

2133

Wald 
Gemarkung Mahlberg

2283

2175

2087/1

2091/1

Wkst

2106

K 5342

GEMARKUNG 
MAHLBERG

GEMARKUNG 
KIPPENHEIM

GEMARKUNG 
LAHR

Stadtteil Kippenheimweiler

Format 1089 x 1189 mm

Plannr. + Index S/01/A geändert

Maßstab 1:1.000

Erstellt KH, DB

Verfahrensschritt Satzung Fassungsdatum 12.09.2024

Bebauungsplan
PV-ANLAGE WALDMATTENSEE

Nutzungsplan
mit örtlichen Bauvorschriften

Zeichenerklärung

Art der baulichen Nutzung
§ 5 Abs. 2 Nr. 1, § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, §§ 1 bis 11 BauNVO

Sondergebiet 
Schwimmende Photovoltaikanlage und Kiesabbau
§ 1 Abs. 1 Nr. 4 BauNVO

SO

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, § 22 und 23 BauNVO

Baugrenze 

Sonstige Planzeichen
Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans 
§ 9 Abs. 7 BauGB

Nachrichtliche Übernahmen

Uferlinie 
Vermessungsdaten Seevermessung vom März 2023

40 m-Abstandslinie zur Uferlinie
nach EEG 2023

5 m Gewässerrandstreifen

Rückgabe aus dem Kiesabbau

Badebereich - Genehmigung vom 20.12.1990

1. Der Bebauungsplan besteht aus:
a. Nutzungsplan M. 1:1000 vom 12. September 2024
b. Planungsrechtlichen Festsetzungen mit Hinweisen und nachrichtlichen

Übernahmen von nach anderen gesetzlichen Vorschriften getroffenen      
Festsetzungen vom 12. September 2024.

2. Beigefügt sind: 
a. Bestandsplan zum Bebauungsplan M. 1:1000 vom 12. September 2024
b. Begründung zum Bebauungsplan vom 12. September 2024
c. Umweltbericht mit spezieller artenschutzrechtlicher Prüfung und  

Eingriff-Ausgleichs-Bilanzierung vom 21. März 2024
d. Projektbeschreibung Floating PV-Anlage vom 7. April 2024

3. Örtliche Bauvorschriften vom 12. September 2024 

Der Inhalt dieses Planes sowie die zugehörigen planungsrechtlichen Fest- 
setzungen und der örtlichen Bauvorschriften stimmen mit den hierzu 
ergangenen Satzungsbeschlüssen des Gemeinderats überein.
Der Bebauungsplan wird hiermit ausgefertigt.

Lahr, 

Markus Ibert Dipl.-Ing. Stefan Löhr
Oberbürgermeister Amtsleiter

Ortsübliche Bekanntmachung des Beschlusses nach § 10 Abs. 3 BauGB und 
Inkrafttreten am                        .

Dipl.-Ing. Stefan Löhr
Amtsleiter
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